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Dotyczy: Wielkie wydarzenie dla Zagłębia Dąbrowskiego: 111-lecie elektrociepłowni  
w Będzinie 

3 października 2024 r. w Teatrze im. Jana Dormana w Będzinie odbyła się uroczysta 
gala z okazji 111-lecia istnienia elektrociepłowni w Będzinie, zorganizowana pod 
hasłem „Moc Historii. Siła Teraz. Energia Jutra." To znaczące wydarzenie dla Zagłębia 
Dąbrowskiego, podkreślające ogromne znaczenie elektrociepłowni w Będzinie dla 
regionu i jego mieszkańców. 

Podczas uroczystości Pan Sławomir Wołyniec ,Prezes Zarządu EC BĘDZIN 
Wytwarzanie sp. z o.o., , zaprezentował dotychczasowe osiągnięcia Spółki, trudną 
sytuację sektora energetycznego w Polsce oraz przedstawił optymistyczną wizję 
przyszłości. Był to kluczowy moment, który podsumował lata działalności oraz 
wyznaczył nowe kierunki w obszarze zrównoważonego rozwoju i innowacji. Zarówno 
Pan Prezes, jak i sama Spółka zostali uhonorowani prestiżowymi Złotymi 
Odznakami Honorowymi za Zasługi dla Województwa Śląskiego nadanymi przez 
Sejmik Województwa Śląskiego, co potwierdza ich wieloletnie zaangażowanie  
w rozwój regionu. 

W trakcie wydarzenia głos zabrał również Pan Marcin Chodkowski, Prezes 
Stowarzyszenia Odpowiedzialna Transformacja Energetyczna, który omówił 
kluczowe wyzwania stojące przed branżą energetyczną i ciepłowniczą, 
podkreślając znaczenie odpowiedzialnej transformacji energetycznej i wyzwań 
przyszłości. 

W uroczystości wzięli udział liczni goście, w tym przedstawiciele instytucji 
społecznych i organizacji, takich jak Fundacja Iskierka, reprezentowana przez Panią 
Jolantę Czernicką - Siwecką oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Sarnowie, 
którą reprezentował Pan Zenon Piwko – Dyrektor Placówki. Na wydarzeniu obecni byli 
również przedstawiciele samorządów i instytucji lokalnych, w tym m.in. Pan Dawid 
Pasek z Funduszu Transformacji Województwa Śląskiego, Pan Krzysztof Kowalik - 
Dyrektor Szpitala Św. Barbary oraz Pan Marek Nowak z Huty Pokój. 

Obecność ważnych osobistości, takich jak Pan Zbigniew Szaleniec - Burmistrz Czeladzi 
i Pan Tomasz Szczerba Burmistrz Wojkowic, , a także Pan Arkadiusz Chęciński - 
Prezydent Sosnowca oraz Pan Konrad Dziuba - Wiceprezydent Będzina, Pan Zdzisław 



 

 

Banaś - Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego Pani Aldona Węgrzynowicz - Radna 
Sejmiku Śląskiego, podkreśliła rangę tego wydarzenia. Swoją obecnością zaszczycili 
również parlamentarzyści: Pani Poseł Katarzyna Stachowicz, Pan Poseł Waldemar 
Andzel , Pani Senator Joanna Sekuła oraz Pan Senator Waldemar Witkowski. 

Kulminacyjnym punktem gali było wykonanie monodramu „Mianujom mie Hanka" 
z repertuaru teatru Korez w wybitnym wykonaniu Pani Grażyny Bułki, w reżyserii 
Mirosława Neinerta, który jednocześnie był konferansjerem całego wydarzenia. 
Spektakl, który cieszy się uznaniem zarówno krytyków, jak i widzów, dostarczył 
niezwykłych emocji i stał się symbolicznym zwieńczeniem tego wyjątkowego 
wydarzenia, podkreślając wagę jubileuszu. 

Sławomir Wołyniec, Prezes Zarządu EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o.o., 
powiedział: 

"Jubileusz 111-lecia historii naszej elektrociepłowni to moment wyjątkowy, który 
pozwala nam spojrzeć wstecz na lata ciężkiej pracy, ale także na ogromny postęp, jaki 
osiągnęliśmy. Jestem dumny z zespołu, który codziennie z zaangażowaniem realizuje 
nasze ambitne cele. Dzisiejsza uroczystość jest dowodem na to, że nasze wysiłki są 
dostrzegane i doceniane. Odznaczenie Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla 
Województwa Śląskiego to zaszczyt, a jednocześnie zobowiązanie aby starać się 
jeszcze bardziej. 

EC BĘDZIN Wytwarzanie od zawsze stanowiła kluczowy element życia mieszkańców 
Zagłębia, wspierając rozwój regionu i dostarczając stabilne źródło ciepła i energii.  
To 111 lat historii, wokół której wychowały się liczne rodziny. Dziś jesteśmy dumni,  
że możemy kontynuować tę misję i tworzyć lepszą przyszłość dla kolejnych pokoleń. 
Liczymy, że niezależność energetyczna oraz wsparcie dla przemysłu energetycznego 
będą kluczowymi elementami naszego dalszego rozwoju w nadchodzących latach. 
Chciałbym podziękować całej załodze za ich codzienną pracę i zaangażowanie,  
a także wszystkim, którzy uczestniczyli w  jubileuszu. EC BĘDZIN Wytwarzanie  
od zawsze wspierała  nasz region i działała przede wszystkim z myślą o  jego 
mieszkańcach, którzy są dla nas najważniejsi.” 
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